
Uchwała  Nr 1715/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2019 r. 
 
 
w sprawie potwierdzenia umowy pożyczki Nr 749/U/400/189/2018 zawartej w dniu 12 grudnia 2018r. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) w związku z art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 39 § 1 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego potwierdza umowę  pożyczki Nr 749/U/400/189/2018 zawartą 
w dniu 12 grudnia 2018 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, a Województwem Wielkopolskim udzielonej na pokrycie kosztów 
kwalifikowanych związanych z realizacją Przedsięwzięcia pn.: „Termomodernizacja i kompleksowa 
wielobranżowa modernizacja instalacji wewnętrznych w budynku szkoły Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wielkopolskim”. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wicemarszałkowi Województwa Wielkopolskiego  Wojciechowi 
Jankowiakowi oraz Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzenie Wodzińskiej. 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 1715/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia  2019 r. 

 
w sprawie potwierdzenia umowy pożyczki Nr 749/U/400/189/2018 zawartej w dniu 12 grudnia 2018r. 
 
 

Zgodnie z  art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 869 ze zm.), czynności prawnych polegających  m.in. na zaciąganiu  kredytów i pożyczek 
dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale zarządu.  

Umowa pożyczki Nr 749/U/400/189/2018 zawarta w dniu 12 grudnia 2018 r. pomiędzy 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, a Województwem 
Wielkopolskim, udzielona została na pokrycie kosztów kwalifikowanych związanych z realizacją 
Przedsięwzięcia pn.: „Wymiana instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia na energooszczędne 
LED w budynku Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 1 w Poznaniu” oraz została podpisana na zasadzie dwuosobowej reprezentacji Województwa 
Wielkopolskiego, jednak bez uprzedniego podjęcia przez Zarząd Województwa stosownej uchwały,  o 
jakiej mowa w art. 262 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Zważywszy na powyższą okoliczność, 
zachodzi konieczność potwierdzenia przedmiotowej umowy w myśl przepisu art. 39 § 1 kodeksu 
cywilnego.  

Zgodnie z wyżej wskazanym przepisem art. 39 § 1 kodeksu cywilnego, w przypadku zawarcia 
umowy bez umocowania albo z przekroczeniem jego zakresu, ważność umowy zależy od jej 
potwierdzenia przez osobę prawną, w której imieniu umowa została zawarta. Przenosząc powyższe na 
grunt  przedmiotowej umowy pożyczki stwierdzić należy, iż mimo wynikającej z przepisów prawa 
miejscowego jakim jest Statut Województwa Wielkopolskiego możliwości dwuosobowej 
jednoosobowej reprezentacji Województwa Wielkopolskiego przy składaniu oświadczeń woli 
związanych z mieniem województwa, to jednak z uwagi na przedmiot zawartej umowy – zaciągnięcie 
pożyczki, pierwszeństwo w zakresie zasad reprezentacji województwa mają przepisy wynikające z art. 
261 ust. 1 ustawy   o finansach publicznych, które wymagają zachowania szczególnych, wynikających             
z tego właśnie przepisu zasad reprezentacji, to jest dokonania czynności prawnej, o której mowa w tym 
przepisie, przez dwóch członków zarządu wskazanych w uchwale zarządu.  

W związku z powyższym, korzystając z określonego przepisami prawa cywilnego uprawnienia 
do potwierdzenia umowy przez osobę prawną, w imieniu której umowa została zawarta, w pełni 
uzasadnionym jest wyrażenie zgody na  potwierdzenie umowy pożyczki Nr 535/U/400/188/2018 
zawartej w dniu 18 października 2018 r. Uprawnienie do skorzystania   z powyższego prawa 
podmiotowego kształtującego zostanie wykonane zgodnie zasadami reprezentacji Województwa 
Wielkopolskiego właściwej dla zawarcia przez jednostkę samorządu terytorialnego umowy pożyczki, to 
jest przez dwóch członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego wskazanych w uchwale. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


